

RE - 7,10/ J K

29.06.81 r.

W27

" R A D I O - E C H O, 7,10 "

=====

1/ O konferencji PZPR

relacja
- TEKST M R/24

2/ Co na polach?

- NA ŻYWO J K

3/ Jeszcze o przedszkolach

- TASMA B K

4/ Przegląd prasy

- TEKST L L

Realizator:

420

Obie poranne dziesięjsze gazety przynoszą obszerne relacje z zakończonej wczoraj w Bydgoszczy wojewódzkiej konferencji sprawozdawczo wyborczej PZPR. Na stronach publicystycznych przeczytać można skrót wystąpienia wicepremiera M. F. Rakowskiego, omówienie referatu I sekretarza KW Henryka Bednarskiego, oraz szerokie omówienie dyskusji, jaka toczyła się podczas obrad. Gazeta Pomorska przynosi pełną listę osób wybranych do nowych władz ~~partyj-~~ partyjnych woj. bydgoskiego oraz listę delegatów na IX Nadzwyczajny Zjazd Partii.

Z materiałów publicystycznych ~~które~~ jakie przynoszą dzisiejsze gazety chciałbym zwrócić uwagę na trzy publikacje. Od kilku miesięcy trwa ożywiona dyskusja nad kształtem ustawy dopuszczającej wykonywanie zabiegów przerywania ciąży. Przeciwnicy ustawy w jej dotychczasowym kształcie argumentują konieczność jej zmiany zagwarantowaniem, a raczej realizacją praw nienarodzonego, ale poczętego już dziecka. Zwolennicy utrzymania ustawy mają poparcie twierdzeniem, że tylko matka przyszłego dziecka winna decydować świadomie o swoim macierzyństwie. Szczegółowe rozważania na ten temat przeczytać można w dzisiejszym wydaniu Gazety Pomorskiej a publikacja nosi tytuł: "Powrót do piekła".

W tej samej Gazecie relacja reporterów, którzy odwiedzili ośrodki wypoczynkowe w naszym regionie aby przekonać się jak wyglądają wczasy na których to w myśl obowiązujących przepisów należy jechać z kartkami żywnościowymi. Okazuje się jednak, że kierownicy ośrodków wypoczynkowych, wprawdzie ze sporymi kłopotami ale jednak radzą sobie z wyżywieniem wczasowiczów. A ponieważ są jeszcze gdzieś tam wolne miejsca, warto by się chyba zastanowić nad tym, czy nie warto się by jeszcze wybrać na wczasy. Do takiego w każdym razie wniosku dochodzi autorka tego artykułu Katarzyna Kabacińska. Z kolei w Ilustrowanym Kurierze Polskim, który dziś ze względu na awarię maszyn drukarskich nieco później dotrze do rąk czytelników - rozmowa jaką z przewodniczącym Komisji Historycznej działającej przy WK SD Jerzym Wójcikiem przeprowadził Andrzej Karnowski. Tematem jest oczywiście historia i tradycje Stronnictwa Demokratycznego.

Na zakończenie przeglądu informacja będąca zapowiedzią ciekawej imprezy przygotowanej dzięki operatywności Rady Okręgowej SZSP. 5, 6, 7 lipca wystąpi w Bydgoszczy grupa "Vox" a towarzyszyć jej będzie Maria Jeżowska. ~~W bilety należy zaopatrzyć się jak najszybciej bo jak znam życie, to już niedługo ich nie będzie.~~

Wczoraj wieczorem w Bydgoszczy po dwudniowych obradach zakończyła się wojewódzka konferencja programowo-wyborcza przed IX Nadzwyczajnym Zjazdem Partii. ~~Minutx~~ Relacje z obrad konferencji nadawaliśmy na bieżąco na naszej antenie w sobotę i w niedzielę.

Wczoraj rano minutą ciszy delegaci uczcili pamięć ofiar poznańskiego czerwca 1956 roku. W wielostronnej dyskusji, w której głos zabrało 40 delegatów poddano surowej krytyce negatywne zjawiska życia politycznego i gospodarczego kraju i województwa. Dużo mówiono jednocześnie o sposobach wyjścia z kryzysu gospodarczego, wskazując na znaczenie zwykłej uczciwej pracy w każdej fabryce i w każdym gospodarstwie rolnym. Rolnictwo, a zwłaszcza jego potrzeby - wyposażenie w środki produkcji i zdecydowane zwalczanie biurokratycznych nawyków - stanowiły częsty akcent dyskusji. ~~Smx~~ Z surową i zdecydowaną odprawą spotkały się te, na szczęście nieliczne, głosy które cechowała demagogia i bezzasadne pretensje. Blisko 30 wystąpień przekazano do protokołu.

Konferencja dokonała wyboru nowego Komitetu Wojewódzkiego, Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej / jej przewodniczącym został Bogdan Należyty / i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej, której przewodniczyć będzie Małgorzata Skonieczna. W tajnych wyborach, spośród 3 kandydatów, stanowisko I sekretarza KW PZPR w Bydgoszczy powierzono ponownie ~~Henrykx~~ doc. dr Henrykowi Bednarskiemu.

"Taśma" / rozmowa z Bednarskim /

~~Wykazx~~ Na konferencji wybrano również 52 delegatów na Zjazd Partii wśród których znaleźli się między innymi Henryk Bednarski i Stanisław Ciosek oraz Janusz Zenke i Zenon Żmudziński. Razem z wcześniej wybranymi w zakładach pracy 13 delegatami reprezentować będą oni 97 tysięczną ~~xxxx~~ bydgoską wojewódzką organizację partyjną na IX Zjeździe. Na zakończenie dyskusji głos zabrał członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa - Henryk Jabłoński, który powiedział między innymi:

Taśma